terrae positas in dicto loco ... Actum per Leonem Maroganum curialem ... Num. 28 (Pilone, Il 

diplomatico ..., 1989 p.91). 
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- … Num.° 28 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 7v; Pinto, Ricerca 2011). 

10.12.1270 - Die 10 decembris, indictione 14, anno 1270, regnante domino nostro Carolo 

anno 6 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 6. Cesareus clericus qui nominatur Ruxo 

... promittit dominae Mariae de Domino Ebulo abbatissae monasterii Domini et Salvatoris 

nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani at[que] Beatissimi 

Gregorii Maioris ancillarum Dei, propter quod dedit eis ad pentionem cunctis diebus vitae 

suae pectiam terrae quae dicitur Piczone ... positam in dicto loco Casau[rae] ubi dicitur ad illa 

Bespula ... Actum per Leonem Maroganum curialem. Num. 220 (Pilone, Il diplomatico ..., 

1989 p.91). 

- … Num.° 220 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 37v; Pinto, Ricerca 2011). 

29.1.1271 - Die 29 ianuarii, indictione 14 [1270-71], Neapoli, anno ab incarnatione Domini 

1270 [? 1271], regnante domino nostro Carolo regnorum eius anno 6 et eius dominationis 

civitatis Neapolis eodem anno 6. Domina Maria de Domino Ebulo abbatissa monasterii 

Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctissimorum Pantaleoni et Sebastiani 

atque [Beatissimi] Gregorii Maioris ancillarum Dei, et domina Sica Bulcana, et [Stefania] 

Protonobilissima monialibus, rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii dicti monasterii 

litigant cum Iacobo qui nominatur Gisuperi filio domini Sergii et dominae Maroctae iugalium 

cui locaverunt ad vitam campum terrae cum pectia terrae positum in loco qui nominatur 

Paturci ... ed est coniunctum dictum campum de terra cum terra ecclesiae Santi Ioanni 

Maioris, cum terra domini Bartholomei Aversano, cum silva domini Bartholomei Falconaro, 

cum terra Sancti Ioannis ad Nilo, cum terra quam detinet dominus Simeon Cardinalis Sanctae 

Neapolitanae Ecclesiae de Manxo, cum terra heredis domini Tomaso Minutolo et domini 

Tomasi Firrillo et cum terra ecclesiae Sanctae Iulianelle et cum terra Sanctae Trinitatis ... 

Actum per Leonem Maroganum curialem ... Num. 502 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.92). 

- … Num.° 502 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 86r; Pinto, Ricerca 2011). 

4.2.1271 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, alme Urbis senatore, Andegavie, 

Provincie et Forcalcherie comite ac Romani Imperii in Tuxia vicarius generalis anno sexto, et 

eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die quarta mensis februarii, inditione 

quartadecima, Neapoli. Certum est me Iacobo qui nominor de Laurentio, filio quondam domni 

Iohannis de Laurentio et quondam domna Luca iugalium personarum, a presenti die 

promtissima voluntate promicto vobis domna Sica Bulcana et domna Stephania 

Protanobilixima, umilis monache monasterii Sancti Gregorii Maioris, hoc est insimul 

rectrices et gubernatrices de illu sanctu infirmariu ipsius monasterii, vos autem cum consensu 

et voluntate de quadam domna Maria de domini Ebuli venerabili abbatixa ipsius monasterii 

domina vestra, seu et de cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri 

monasterii ... id est integru campu vestru de terra pertinente suprascripti vestri infirmarii 

positum vero in loco qui nominatur Capu de Monte, et dicitur ad Ianule ... Leonus Maroganus 

curiale ... (ASNa, SGM, perg. n.293; De Lellis, Notamentum, cc. 247-248; Vetere, Le 

pergamene ..., 2006 p.38). 

- … Num.° 505 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 87r; Pinto, Ricerca 2011). 

30.4.1271 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie, principatus Capue magnifico rege, alme Urbis senatore, Andegavie, 

Provincie et Forcalcherie comes ac Romani Imperii seu Tusie vicarius generalis anno sexto, et 

eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die tricesima mensis aprelis, inditione 
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quartadecima, Neapoli. Certum est me Iohannes cognomento de domno Sicenolfo ... a 

presenti die promtissima voluntate do et cedo seu trado tibi domno Paffo cognomento 

Guindactio ... id est integra petia de terra mea plana et pendula cum egripas et lamen sue 

posita vero in loco qui nominatur Succaba ... Et coheret ad ipsa integra petia de terra, quam 

superius tibi dedi et cexi seu tradidi, ut super legitur: a duabus partibus sunt terris ecclesie 

Sancti Iohannis catholice maioris; de tertia parte est terra Sancti Petri ad Monacho Lupo; da 

quarta parte est terra Sancti Martini ad Monachorum ... Leonus Maroganus curiale ... (ASNa, 

SGM, perg. n.290; De Lellis, Notamentum, c. 124; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.40). 

11.5.1271 - In nomine domini dei salvatori nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo septuagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue magnifico rege, alme Urbis senatore, Andegavie, 

Provincie, Forcalcherie comite ac Romani Imperii seu Tusie vicarius generalis anno [sexto], 

et eius dominationis civitatis Neapolis anno sexto, die undecima mensis madyi, inditione 

quartadecima, Neapoli. In archivo Curie uius civitatis Neapolis, proposita sagrosancta Dei 

evengelia, presidentibus domno Nicola Apucefalo primario et domno Paxabanto Mammulo 

tabulario ipse reserbate, [presen]tibus ibidem domno Petro ciminiarcha sancte sedis 

Neapolitane Ecclesie, et domno Simeoni presbitero de Abaltiano, et domno Antonio 

presbitero de eo edomederis ipsius ecclesie Stephanie ibique coerentibus, benerunt [coram] 

eius unu [nomine domno] Afrano de ordine fratrum Predicatorum de ecclesia Sancti Dominici 

de Neapoli ... Notum facimus vestre laudabilitate quia dum quondam domno Pandelfo 

cognomento Guidactio, filio suprascriptis quondam domni Petri, iacere il lectulo suo 

invalidato infirmitate unde ipso mortuus est, et antequam ipso moriretur tunc nos a se 

convocare fecit ... distributoribus ... daremus totu illut pro anima sua ... a domna Adlilictia 

monacha Guindactia uterina germana sua de monasterio Sancti Gregorii Maioris daremus 

exinde trex uncie de auru ... et ad illi fratribus Predicatore de ecclesia ipsiu Sancti Dominici 

de Neapoli daremus exinde uncie sex de auru; et a quendam frater Iohannes de Sanctu Iulianu 

fratrum predicatore sancti suo penitentialis daremus exinde media uncia de auro; et a 

suprascripto frater Afrano distributor suo detinea sibi exinde una uncia de auru; et ad illi 

fratribus Minoribus de ecclesia Sancti Laurentii de Neapoli daremus exinde quatuor uncie de 

auru; et ad illi fratribus de Sanctu Agustino daremus exinde due uncie de auru; et ad illi 

fratribus de Sancte Marie de illu Carminu daremus exinde due uncie de auru; et in ea ecclesia 

Sancte Restitute daremus exinde due uncie de auru; in illu infirmariu ipsius monasterii Sancti 

Gregoriis Maioris, ubi sebellire debeant, daremus exinde sex uncie de auru; et in monasterio 

Sante Patricie daremus exinde una uncia de auru; et in monasterio Sancte Marie de Domna 

Romata daremus exinde media uncia de auru, et ad ille sorore minore ecclesie Sancti Iohanni 

a Stilo daremus exinde una uncia de auru; et ad ille sorore minore ecclesie Sancte Marie de 

Domna Regina daremus exinde media uncia de auru ... Ite disposui nobis ut illa integra 

medietate sua, que ad eu pertinuit de illa carraria et ortu, qui est in uno coniuncto de regione 

Funtanula ... cum illa integra petia de terra sua de loco qui nominatur Succaba, quam 

comparavi da Marino Bucconte, fiere illut de monasterio Sancti Gregorii Maioris ... (ASNa, 

SGM, perg. n.291; De Lellis, Notamentum, cc. 31-32; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.43). 

- … Num.° 62 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 13v; Pinto, Ricerca 2011). 

6...1271 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo ducentesimo [septuagesimo primo. Regnante domino nostro Carulo semper agusto 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue] magnifico rege anno sexto, die sexta mensis [... 

Neapoli. Certum est nos Bartholomeo cognomento Aurifice], filio quondam domni Iohannes 

Aurifice et quondam domna Pobia honesta femina iugalium personarum, et Angilo Aurifice et 

Garano ... per absolutiones de nobilioribus hominibus de illu toccu de Sanctu Ianuario in 

diaconia, regione Furcillense, et una nobiscum abendo [abbocatore] quidam domno Daddeo 
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Ruxo esadelfo thio nostro ... [a presenti] die promtissima voluntate venundedimus et 

tradidimus vobis Isabella nobile muliere, filia quondam domni Riccardi [Filian]geri dudum 

Licteri et Grani[ani et quondam domna] Iacoba muliere iugalium personarum, conius quidam 

domino Iacobo de Aquino, Dei et regia gratia baroni Laurentii et Gallucii, [id est integra] 

petia de terra nostra ... sunt per mensura modia nove et quarte ********** mensurate a paxu 

ferreu sancte Neapolitane Ecclesie ... posite vero in loco qui nominatur Melactiano ... 

Tomasius Aurileus curiale ... (ASNa, SGM, perg. n.292; De Lellis, Notamentum, cc. 168-169; 

Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.49). 

- Nel tabulario dell'antico monistero di S. Gregorio maggiore di Napoli, evvi un istrumento in 

transunto de' primi anni del governo di Carlo I d'Angiò (segnato col num.355) in cui leggesi: 

Angelus Aurifice et alij Aurifice per absolutionem de nobilioribus hominibus de Tocco S. 

Januarii in Diaconia habendo abocatore dominum Dadeum Russo exadelfo thium eorum ab 

ipsis nobilioribus hominibus eis datum, eo quod non sunt producti ad legitimam etatem 

vendunt domine Isabelle nobili mulieri filie domini Riccardi Filangeri dudum Domini Littere 

et Graniani, et Jacobe nobili mulieri jugalium coniugi domini Jacobi de Aquino Dei et regia 

gratia baronis Argenti (Arienzo) et Gallucii terram mensuratam ad passum ferreum S. Neap. 

Eccles. positam il loco Melaczani» (Camera, Annali …, II 1860 p.205). 

- il mese, considerata l’indizione e l’anno di regno di Carlo, può essere tra gennaio e giugno 

(Pinto). 

11.1271 - Anno ab incarnatione Domini 1271, mense novembris, indictione 15, Neapoli, 

regnante domino nostro Carolo semper augusto Siciliae rege anno 7 etc. Divisio cuisdam 

domus in tres partes videlicet inter Angelum et Vitalem Bisconte ... quae domus coheret cum 

labinario qui vadit ad illam pischinam, et cum domo Leonis qui nominatur Guarneri et cum 

horticellus eiusdem domus ... Actum per Nicolaum Apucefalum curialem. Sed hoc 

instrumentum est medium consuptum. Num. 583 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.93). 

- … Num.° 583 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 99v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.1.1272 - Die 15 ianuarii, indictione 15 [1271-72], Neapoli, anno 1271 [? 1272], regni 

Caroli regis anno 7. Arricus cognomento de Castello Betere filius quidam Iacobi de Castello 

Betere promittit Filippo qui nominatur Capaxa ... quandam pectiam terrae ... Actum per 

Bartholomeum Spizicacasu curialem ... Num. 152 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.93). 

- ... Num.° 152 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 27r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incamatione domini 

nostri lesu Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, 

indictione quintadecima. Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu 

infirmariu de monasterio Sancti Gregorii Maioris per domin[a...] et per domna monacha 

Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana insimul rectrice et gubematrice 

de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu [infir]mariu et per 

consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 

monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt: in primis in loco 

Casoria, ubi [dicitur ...] illa [...] foris illu Fussatu, una [pecti]a de terra que est per mensura 

modia sex none quinque et est coniuncta de uno latere et de uno capite cum alia startia de [...] 

ipso nostro monasterio Sancti Gregorii; de alio latere [...] de illi Capuani de Pestarse; da alio 

capite cum via puplica. Et in ipsu loco Casoria, ubi dicitura Piroza, unu campu de terra [...] 

sunt modia decem, quarte septe et none tres I [...]u campu de terra [...] sunt modia [... ] septem